
Preisliste
Allgemeine Preise

Besucher: 1,00 € pro Erwachsenen u. Tag1

0,50 € pro Kind/Jugendlichen2 u. Tag
Für die Zahlung des Besuchergelds ist derjenige Campinggast verantwortlich, der den
Besuch empfängt.

Schlüsselpfand: 11,00 € pro Schlüssel
Der Schlüssel ist für den Zutritt ins Sanitärgebäude erforderlich.

Preise für Dauercamper
Platzmiete: 3,41 € pro m² u. Jahr (Platz mit einfacher Ausstattung)

3,93 € pro m² u. Jahr (Komfortplatz3 unter 120 m²)
3,75 € pro m² u. Jahr (Komfortplatz ab 120 m²)

Strombezug: 0,50 € pro kWh (inkl. 19 % MwSt.)
Betriebs- u. Nebenkosten: 70,00 € pro Standplatz u. Jahr

42,00 € pro Erwachsenen u. Jahr
10,50 € pro Kind/Jugendlichen u. Jahr

Jahresbesucherkarte: 20,00 €
Die Jahresbesucherkarte erlaubt – für die Dauer eines Jahrs (1. April–31. März) den
Empfang einer beliebigen Anzahl an Besuchern. Als Besuch gelten jedoch nicht Per-
sonen, die regelmäßig auf dem Campingplatz übernachten.

Preise für Feriencamper
Wohnmobil: 4,60 € pro Übernachtung

Wohnwagen: 3,90 € pro Übernachtung
Zelt oder Vorzelt: 2,20 € pro Übernachtung

Pkw: 1,20 € pro Übernachtung
Motorrad: 0,60 € pro Übernachtung

Erwachsener: 3,00 € pro Übernachtung
Kind/Jugendlicher: 1,50 € pro Übernachtung

Hund: 0,60 € pro Übernachtung
Stromanschluss: 1,30 € pro Übernachtung

1 Von 0.00 Uhr bis 24.00 Uhr.
2 Alter bis einschließlich 17 Jahre.
3 Komfortplätze bieten eine Anschlussmöglichkeit an den Abwasserkanal.

Campingplatz Im Vogelsang (https://www.im-vogelsang.de)
Diese Preisliste ist gültig ab April 2024.
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